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Diserio y Gestion de la Innovacion
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Forma maestros, con una vision ética y humanista, que gestionen procesos de disefio e innovacién, a través de la
aplicacion de teorias, metodologias, tecnologias y procesos iterativos e innovadores, para generar soluciones que
satisfagan las necesidades de los receptores de los productos y servicios de las industrias creativas y culturales.
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ASIGNATURA PROPEDEUTICA
Estructura Académica para el Diseno y la Publicidad

ASIGNATURAS OBLIGATORIAS

Liderazgo y Mision de Servicio

Métodos y Procesos de Disefo Estratégico
Taller de Procesos de Diseno para la Innovacion
Laboratorio de Diserio Centrado en el Usuario
Procesos de Gestion de las Industrias Creativas
y Culturales

TEORIAS DEL DISENO Y LA INNOVACION
(Minimo 1)

Métodos de Investigacion para el Disefo
Estratégico

Teoria Transformativa para la Innovacion Social
Creacion y Argumentacion del Discurso
Implementacion de Estrategias del
Conocimiento e Innovacion

Taller de Prospectiva Estratégica e Innovacion
Innovacion y Creatividad Disruptiva
Innovacion Social Estratégica

Sociologia

Mercadotecnia Social

STARS

=== RATING SYSTEM

06

06

06
07
06
07
07
07
07

06

06

06
06
07
06
06
07
07

B Asignaturas obligatorias

DISENO ESTRATEGICO PARA LA
ECONOMIA CREATIVA

(Minimo 1)

Laboratorio de Disefio Estratégico para la
Innovacion

Disefio Estratégico para Espacios Creativos
y Culturales

Estrategias de Creatividad

Planeacion Global Estratégica

Direccion y Liderazgo en las Organizaciones
Estrategias de Negociacion

Plan de Negocios

Economia del Comportamiento
Mercadotecnia Electronica

GESTION DE LA INDUSTRIA CREATIVA Y
CULTURAL

(Minimo 1)

Gestion y Emprendimiento en la Industria
Creativa y Cultural

Negociacion y Propiedad Intelectual en la
Economia Creativa

Agencia: Direccion y Gestion

Diseno y Desarrollo de Proyectos

Estrategias de Comercializacion

Direccion Estratégica del Capital Intelectual
Planeacion y Evaluacion Integral de Proyectos
Direccion de Empresas Sustentables
Logistica de los Negocios Electronicos

*UPAEP se reserva el derecho de abrir sus grupos en funcién del nimero de inscritos.
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Minimo para acreditar el plan: 12 asignaturas
con un minimo de 77 créditos.

DISENO CENTRADO EN LA EXPERIENCIA
DEL USUARIO

Laboratorio de Disefio de Experiencias
Significativas

Disefio y Arquitectura de Informacion

Diseno para la Usabilidad

Diseno de Estrategias de Posicionamiento
Taller de Diseno de Interfaz y Habilitaciones
Etica

Produccion Publicitaria en Nuevos Medios
Comportamiento del Consumidor
Investigacion de Mercados

Estrategias de Calidad

Antropologia del Trabajo y de las Organizaciones

SEMINARIOS DE ACTUALIZACION
E INTEGRACION

Seminario de Actualizacion
Seminario de Innovacion

Seminario de Integracion

INVESTIGACION
Tesis de Maestria |
Tesis de Maestria Il
Estancia Profesional
Proyecto Profesional

PROYECTOS PARA LA INDUSTRIA
CREATIVAY CULTURAL

Metodologia de Investigacion y Proyectos |
Metodologia de Investigacion y Proyectos Il

UPAEP La Universidad Transformadora




